

گروه بین الملل – سعید تهرانی: با فرا

رسیدن بیستمین سالگرد حملات تروریستی یازده سپتامبر به شهرهای آمریکا، خانواده‌های قربانیان این حملات به مراجع قضایی فشار آورده‌اند تا نقش ریاض در این حادثه تروریستی مشخص شود.

منابع آمریکایی می‌گویند در حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ از جمله حمله به برجهای دوقلو در نیویورک نزدیک به ۳هزار نفر کشته شدند، جالب ترین نکته اینجاست که از ۱۹ هواپیماربابی که در این حملات دست داشتند ۱۵ نفرشان اتباع سعودی بودند وبر اساس اسنادی که بعدها منتشر شد سفارت عربستان در واشنگتن با برخی از آنها ارتباط داشته و به آنها کمک‌های مالی کرده است. موضوع افشای پرونده دستم داشتن عربستان در حملات ۱۱ سپتامبر در طول ۲۰ سال گذشته همواره یکی از موضوعات مهمی‌بوده که روسای جمهور امریکا در طول این زمان سعی داشته‌اند با مخفی کردن آن ، از این پرونده در مسیر سیاست‌های اعمالی خود استفاده نمایند.

به گزارش سی ان ان، بیش از ۱۶۰۰ نفر از شهروندان آمریکایی که حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به طور مستقیم یا غیرمستقیم بر زندگی شان تاثیر داشته، از جو بایدن خواسته‌اند در محل این حادثه برای گرامیداشت بیستمین سالگرد کشته شدگان آن حاضر نشود مگر اینکه وی اسناد و اطلاعات مرتبط با این حمله را منتشر کند.

در بخشی از نامه این شهروندان آمریکایی آمده است: به رغم درخواست‌های بی‌شمار اعضای دمکرات و داشته‌اندی خواه‌کنگره و صدها عضو خانواده‌های جان باخنگان و آسیب دیدگان حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در مورد شفاف سازی مربوط به این حادثه، از اقدامات برای شفاف شدن دلایل وقوع این حادثه جلوگیری شده و همچنان نسبت به مسئله حادثه ۱۱ سپتامبر به طور غیرقابل توضیحی پوچهی شده است.

«برت ایگلسون» یکی از امضاکنندگان این نامه که پدرش را در حادثه ۱۱ سپتامبر از دست داده، عنوان کرد: ما می‌خواهیم شاهد نشانه‌های محسوسی باشیم که پیش

سیل ویرانگر در کره شمالی

در پی وقوع سیل ناشی از بارش شدید باران در کره شمالی، بیش از هزار خانه آسیب دیده و حدود پنج هزار نفر از ساکنان منطقه نیز تخلیه شده‌اند. تصاویر منتشر شده از تلویزیون رسمی کره شمالی نشان می‌دهد که خانه‌ها تا سقف زیر آب رفته‌اند و تعدادی از پل‌ها نیز خراب شده‌اند. در این گزارش آمده است: صدها هکتار از زمین‌های کشاورزی در استان همگیونگ جنوبی به دلیل طغیان رودخانه‌ها زیر آب غرق شده‌اند و خانه‌ها و جاده‌های زیادی نیز به شدت آسیب دیده‌اند.
برلای طبیعی به دلیل زیرساخت‌های ضعیف کره شمالی تاثیر بیشتری بر این کشور دارند و این در حالی است که جنگل زدایی این کشور را در برابر سیل آسیب پذیرتر کرده است.



کشورهای مدیترانه‌ای با موج گرمای شدید و آتش‌سوزی‌های مرگبار مواجهند تا جایی که «ویرکنیوس سینیکاپوچوس» کمیسر اتحادیه اروپا در محیط زیست این وضعیت را وخیم‌تر از شرایط طی دهه‌های اخیر برشمرده است.

به گزارش اسپوتنیک، یونان یکی از کشورهای حاشیه‌مدیترانه است که دستخوش آتش سوزی‌های ویرانگر جنگلی شده و رزانه‌های آتش در حال نزدیک شدن به آتن است.

توس از حجم ویرانگری جنگ طالبان

نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان در جلسه شورای امنیت، تهدد طالبان به یک سازش سیاسی را زیر سوال برده و گفت که جنگ افغانستان «فاز مرگبارتر و ویرانگرتر» شده‌است.
ماه گذشته بیش از ۱۰۰۰ غیرنظامی در جریان حملات طالبان کشته شدند. به گزارش رویترز، دیورا لیونز، نماینده ویژه سازمان ملل در امور افغانستان گفت: یک طرف که صادقانه به یک سازش مذاکره شده متعهد باشد، خطر تلفات زیاد غیرنظامی‌را نمی‌پذیرد چون میداند اگر قوتون بیشتری ریخته شود، فرایند سازش چالشی‌تر خواهد شد. گروه طالبان از ماه آوریل همزمان با خروج نیروهای خارجی برای پایان دادن به جنگ بیست ساله در افغانستان، کمپین خود را برای شکست دولت تحت حمایت امریکا در کابل افزایش داده است. طالبان روز جمعه یک مرکز ولایتی

فشار برای افشای نقش ریاض در حملات یازدهم سپتامبر افزایش یافته است

جنایت بدون مکافات عربستان



از بیستمین سالگرد حادثه ۱۱ سپتامبر، دولت کنونی آمریکا صادقانه تعهد خود را برای شفاف سازی در مورد این حادثه نشان دهد. اسنادی در مورد یک حمله تروریستی که ۲۰ سال پیش رخ داده، وجود دارد و هیچ توجیهی برای پنهان کردن آنها وجود ندارد.

ایگلسون به شبکه سی ان ان گفت: خانواده‌های جان باخنگان و آسیب‌دیدگان شایسته این هستند که در مورد این حادثه شاهد اجرای عدالت و مشخص شدن حقایق باشند. همه آمریکایی شایسته این هستند تا حقایق پشت پرده مربوط به اینکه دولت عربستان چه نقشی در این رابطه ایفا کرده را بدانند.

وی افزود: ما از جو بایدن درخواست می‌کنیم در این راستا اقدام کند و در این مبارزه به ما کمک کند. از رئیس جمهوری می‌خواهیم در کنار ما باشد تا شاهد اجرای عدالت در مورد حقایق این حادثه باشیم. در همین حال «جن ساکی» مسئول رسانه

دغدغه بلینکن درباره قدرت اتمی چین

وزیر خارجه آمریکا به وزرای خارجی کشورهای جنوب شرق آسیا گفت، ایالات متحده نگران رشد سریع زرادخانه اتمی چین است. به گزارش اکسیوس، این اظهارات از سوی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در حالی مطرح شده که اگرچه واشگتن بارها پکن را برای پیوستن به تلاش‌هایش در کنار روسیه در توافق‌های سه جانبه به منظور جلوگیری از اشاعه تسلیحات اتمی‌تشویق کرده اما ایالات متحده همچنان هیچ توافق کنترل سلاحی با چین ندارد. «دیو لار»، خبرنگار اکسیوس گزارش می‌دهد، زرادخانه کنونی چین کوچکتر از آمریکا و روسیه است اما اطلاعات آمریکا انتظار دارد که این زرادخانه به سرعت رشد کند.

دلار استفاده نماید. ترامپ آل سعود را گاو ششیده توصیف کرد که فعلا زمان به مسلخ بردن آنها فرا نرسیده است.

اکنون بار دیگر پرونده ۱۱ سپتامبر مطرح شده است و حال باید دید دولت بایدن در این باره چه اقدامی خواهد کرد؟ آیا او نیز با پیش کشیدن این پرونده سعی در فشار آوردن بر سعودی‌ها خواهد داشت یا اینکه آنها را در ارتباط با حملات ۱۱ سپتامبر پاسخگو خواهد کرد؟

ایا بایدن قصد دارد از به جریان انداختن این پرونده، فشارها بر عربستان برای پایان دادن به جنگ یمن یا دست برداشتن از مخالفت با احیای برجام را پیش ببرد؟ یا اینکه قصد دارد پس از شکست در افغانستان و اعلام خارج کردن نظامیان امریکایی از این کشور، هزینه‌های ۲ تریلیون دلاری این جنگ را از عربستان دریافت کند؟ به ویژه اینکه با توجه به نقش عربستان در حملات ۱۱ سپتامبر و پیدایش القاعده، اقدام درستی این بود که امریکا باید عربستان را مواخذه می‌کرد نه اینکه به افغانستان یا عراق لشکرکشی نماید.

در مورد ارزیابی اول مبنی بر فشار بر عربستان بسرای پایان دادن به جنگ یمن می‌توان به یادداشت مشترک برنی سندرز و رو خالسا نماینده مجلس نمایندگان از ایالت کالیفرنیا در واشگتن پست اشاره کرد که روز جمعه منتشر شد.

بر اساس قانون جاستا خانواده‌های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر می‌توانستند از دولت عربستان به دلیل دست داشتن در این حملات شکایت کنند.

تصویب این قانون در کنگره در حالی بود که‌که عادل الجبیر وزیر امور خارجه سابق عربستان تهدید کرده بود اگر سعودی‌ها تحت پیگرد قانونی قرار گیرند کشورش داری‌های خود را که گفته می‌شود حدود ۷۵۰ میلیارد دلار است از امریکا خارج خواهد کرد.

یکی از شعارهای انتخاباتی ترامپ پاسخگو کردن عربستان به حملات ۱۱ سپتامبر بود اما او پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، به جای افشای این پرونده سعی دولت ترامپ رئیس جمهور پیشین تصویب شده است، متوقف کند.

برنامه ترامپ برای انتخابات ۲۰۲۴

رئیس جمهوری سابق آمریکا بر اساس اعلام دبیر مطبوعاتی سابق کاخ سفید قصد دارد برای ریاست جمهوری در انتخابات سال ۲۰۲۴ نامزد شود. به گزارش روزنامه دیلی میل، این تاییده ظاهری نامزدی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا برای انتخابات ۲۰۲۴ در حالی مطرح می‌شود که او پس از باختن در انتخابات ۲۰۲۰ به جو بایدن، به تبلیغ و مانور روی کمپین دیگری برای دوم دوم ریاست جمهوری خود پرداخت. شان اسپایسر، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید دونالد ترامپ به روزنامه واشنگتن پست گفت: زرادخانه کنونی ضمن مصاحبه از بابت کتاب جدیدش در تایید نامزدی ترامپ برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اظهار کرد: او این کار را می‌کند.

تداوم آتش‌سوزی‌های ویرانگر در حاشیه مدیترانه

از ابتدای سال میلادی جاری، نزدیک به ۱۳ هزار ۵۰۰ هکتار اراضی در یونان سوخته و این درحالی است که این رقم در بازه زمانی مشابه از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۰ میلادی، ۷۵۰۰ هکتار بوده است.

ترکیه نیز دیگر کشور حاشیه مدیترانه در سال جاری میلادی صحنه آتش سوزی جنگل‌ها ناشی از باد شدید و افزایش بی سابقه دما بوده‌است. نزدیک به ۹۵ هزار هکتار اراضی در این کشور از ماه ژانویه (دی ۹۹) تاکنون سوخته و حال آنکه این رقم در بازه زمانی مشابه از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۰ میلادی، ۵۱۶٫۱۳ هکتار بوده است.

دمای هوا در ترکیه ماه گذشته به رکورد تازه ۱۷۴۹ درجه سانتی‌گراد رسید و پیش‌بینی می‌شود که گرمای شدید همچنان در این کشور ادامه داشته باشد. تاکنون کشورهای روسیه، یونان، آذربایجان، فرانسه و ایران با ارسال هواپیمای آب‌پاش یا تیم‌های اطفال‌شان به یاری آنکارا شناخته‌اند. در این میان، آتش سوزی در بخش‌هایی

درخواست قطع شاهرگ‌های حیاتی طالبان در پاکستان

درحالی که گزارش‌ها از اقدام طالبان برای بستن گذرگاه «اسپین بولدک» در مرز مشترک افغانستان با پاکستان حکایت دارد، کابل از اسلام‌آباد برای نابودی خطوط تامین شبه نظامیان طالبان و زیرساخت‌های آنان درخواست کمک کرد. به گزارش ایرنا، رسانه‌های پاکستانی روز شنبه از تعلیق هرگونه تردد غیرنظامیان در مرز چمن واقع در ایالت بلوچستان به عنوان گذرگاه مشترک مرزی با افغانستان (اسپین بولدک) خبر داده و اعلام کردند که طالبان با بستن این گذرگاه مرزی خواستار لغو شرط ورودید پاکستان برای افغانی‌ها شده‌است. این درحالی است که در جریان نشست روز گذشته شورای امنیت سازمان ملل برای بحث و بررسی اوضاع افغانستان، نماینده دولت کابل از اسلام‌آباد خواست تا نقش خود را برای جلوگیری از پیشروی طالبان در افغانستان تجاری میان پاکستان و افغانستان شده است.



تونس در بین امضا کنندگان این بیانیه مشترک بر روی فزونی است، رادیو بین‌المللی فرانسه روز شنبه در این باره گزارش داد، ۷ سازمان و اتحادیه در یک بیانیه مشترک که روز پنجشنبه گذشته منتشر شد از رئیس دولت خواستند تا نقشه راه خود را مشخص کرده و هر چه سریع‌تر دولت را تشکیل دهد که اتحادیه حقوق بشر تونس، انجمن قضات همچنین اتحادیه ملی روزنامه نگاران

بین‌الملل

ویژه

گسترش فعالیت ضدروسی پنتاگون در اروپا

روزنامه واشنگتن تایمز نوشت که به نظر می‌رسد افزایش تنش‌ها به دلیل تقویت فعالیت نظامی‌روسیه، ارتش آمریکا را وادار کرده برخی پایگاه‌های نظامی خود را در کشورهای آلمان و بلژیک حفظ کند. بلژیک و آلمان به کشورهای میزبان پایگاه‌های آمریکایی تبدیل شده‌اند. تعطیلی این پایگاه‌ها بخشی از کاهش عملیات نظامی امریکا در اروپا بعداز فروپاشی شوروی بود.

فرماندهی ارتش آمریکا که مسئولیت عملیات نظارت در اروپا و آفریقا را دارد در این زمینه گفت: این پایگاه‌ها به دلیل نیازهای فزاینده به چنین حضوری حفظ می‌شوند. در سال ۲۰۱۸ افزایش تنش بین روسیه و اروپا باعث شد پنتاگون طرح ارزیابی پایگاه‌های این کشور در اروپا را بررسی کند. این در حالی بود که دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین امریکا بیشتر برای کاهش حضور نظامی امریکا در اروپا فشار می‌آورد. «کولمن باراکز » یکی از این پایگاه‌های امریکا در آلمان است که قرار بود در سال ۲۰۱۰ تعطیل شود. از این پایگاه برای انبار و تعمیر بیش از ۸۰۰ وسیله نقلیه زرهی استفاده می‌شود که سربازان آمریکایی در صورت بروز جنگ و درگیری از آنها استفاده می‌کنند. مقامات ارتش آمریکا می‌گویند حفظ این پایگاه بهترین آسان تر برای سربازان امریکایی منطقه را فراهم می‌کند. پایگاه «دمری کیسرن» در بلژیک، خدماتی را به نیروهای نظامی آمریکایی حافظ مقر ناتو ارائه می‌دهد. بر اساس طرح جدید پنتاگون، از این پایگاه برای حمایت و کمک به نیروهایی که برای انجام عملیات وارد اروپا می‌شوند، استفاده می‌شود. تنش بین روسیه و غرب به دنبال الحاق کریمه به خاک روسیه و احداث خط لوله نورد استریم ۲ بالا گرفت. مقام‌های روسی بارها از اقدامات علیه این کشور ازجمله تبلیغات ضدروسی و شایعه پراکنی در مورد این کشور انتقاد کرده‌اند. سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه بتازگی در مصاحبه با راشاتودی گفت: در ورشو، تالین و ریگا (پایتخت‌های لهستان، استونی و لتونی) مراکز تبلیغات ضدروسی فعالیت می‌کنند که در آنها دهها کارشناس آموزش می‌یابند. سرگئی نارشکین رئیس سازمان اطلاعات خارجی روسیه نیز گفت نخبان سیاسی و رسانه‌های آمریکا صرف نظر از اینکه چه دولتی در این کشور بر سر قدرت است، علیه روسیه سیاه نمایی می‌کنند. نارشکین افزود: دمکرات‌ها در زمانی که دونالد ترامپ رئیس جمهوری امریکا بود با موفقیت از روحیه روسیه ستیزی استفاده کردند.

پولیتیک

بحران بازگشت کرونا در آمریکا

شمار مبتلایان به کرونا در آمریکا برای اولین بار از ماه فوریه از مرز ۱۰۰ هزار نفر گذشت؛ موسومی که زنگ هشدار را در این کشور به صدا در آورده است. روزنامه گاردین نوشت، افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا که از مرز ۱۰۰ هزار نفر در روز گذشته موجب وحشت و نگرانی در این کشور شده است، ای میزبان بالاتر از سطح ابتلاها در تابستان گذشته است که هنوز واکنسی برای بیماری کووید ۱۹ وجود نداشته.

مقامات بهداشتی امریکا درباره کندی روند واکنسیناسیون هشدار داده و آن را عامل افزایش ابتلاها با سویه جهش یافته ویروس کرونا موسوم به دلتا می‌دانند که سرعت انتقال آن به مراتب بالاتر از دیگر انواع جهش یافته این ویروس است. شمار پذیرش هفتگی در بیمارستان‌های آمریکا در مقایسه با هفته قبل به بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است و این در حالیست که کادر درمان با تبدیل شدن بیمارستان‌ها به کانون بیماری و فشار افزایش بیماران ابراز ناامیدی می‌کنند و خسته شده‌اند. در ایالت می‌سی سی پی آمریکا روز پنجشنبه ۳ هزار و ۱۶۴ مورد ابتلای جدید به ثبت رسیده که دومین آمار بالای ابتلا در یک روز بوده است. به گفته مقامات بهداشتی در این روز هفته هشت تخت ای سی یو خالی بوده است و بیش از هزار و ۱۴۷ نفر از تشخیص ابتلا به کووید ۱۹ بستری شده‌اند.

برخی دیگر از ایالت‌های آمریکا نیز مسئول افزایش تعداد ابتلاها هستند. کاخ سفید اعلام کرد که ایالت تنسی شاهد افزایش ۹۰ درصدی ابتلا در دو هفته گذشته بوده است. در اوکلاهاما شمار مبتلایان جدید ۸۲ درصد در جورجیا ۶۶ درصد افزایش داشته است. مقام بهداشتی مرکز پزشکی دانشگاه واندربیلت گفت:

افرادی که هنوز واکنس نزده‌اند علت اصلی ابتلاهای جدید هستند. تعداد فزاینده ای از شرکت‌ها در آمریکا از کارمندان خود خواسته‌اند حتما واکنس کرونا را بزنند. هواپیمایی یونایتد در آمریکا اولین شرکت بزرگ هواپیمایی در این کشور بود که از همه پرسنل خود خواست واکنس بزنند.

انتظار می‌رود لوید آستین وزیر دفاع آمریکا به زودی دستور واکنسیناسیون اجباری برای نیروهای نظامی‌را صادر کند. بیش از یک میلیون نفر از نیروهای نظامی آمریکا واکنسینه شده‌اند. این درحالیست که بیمارستان‌ها با کمک مالی از سوی مقامات ایالتی و فدرال دست و پنجه نرم می‌کنند. سازمان مدیریت اضطراری فدرال تامین مالی برخی از هزینه‌های مربوط به کووید ۱۹ در بیمارستان‌ها را برعهده دارد. با این وجود مقامات ایالتی در تگزاس هرگونه درخواست از سوی بیمارستان‌ها را همزمان با افزایش شمار مبتلایان در این ایالت تکذیب می‌کنند.

شمارمبتلایان به کرونا در جهان از مرز ۲۰۲ میلیون نفر گذشته است. کرونا باعث جان باختن بیش از ۴ میلیون و ۲۹۰ هزار نفر در جهان شده است.

دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا طرحی را بر بررسی می‌کند که از همه مسافران خارجی که به طور قانونی وارد این کشور می‌شوند می‌خواهد در برابر بیماری کووید-۱۹ به طور کامل واکنسینه شوند. این طرح یکی از شروط لغو محدودیت‌های سفر در آمریکا عنوان شده که در آغاز بروز همه گیری اعمال شد.

رویداد

ادامه حمله کاهش جمعیت ژاپن

وزارت امور داخلی ژاپن اعلام کرد که جمعیت این کشور برای دوازدهمین سال متوالی کاهش داشته‌است. به گزارش ژاپن تایمز، وزارت امور داخلی ژاپن جمعیت کشور را بر اساس فهرست ثبت شده افراد مقیم این کشور گرد آوری کرد. بر اساس این گزارش، جمعیت این کشور تا روز یکم ژانویه ۲۰۲۱ بیش از ۱۲۳ میلیون و ۸۴۰ هزار نفر بود که نسبت به سال پیش از آن ۴۲۸ هزار نفر کمتر است. در مجموع میزان زاد و ولد در ژاپن در سال گذشته ۸۴۳ هزار مورد بود که از زمان آغاز این بررسی در سال ۱۹۶۸ کمترین است. تعداد مرگ و میر حدود یک میلیون و ۲۷۰ هزار مورد بود که دومین رقم بالای ثبت شده است. کاهش طبیعی جمعیت با تعداد مرگ و میر بیشتر از میزان تولد در این کشور برای سیزدهمین سال متوالی افزایش داشته‌است. اگرچه دولت ژاپن در سال‌های اخیر برای افزایش جمعیت، تسهیلات ویژه ای در نظر گرفته است اما به باور کارشناسان اجتماعی این کشور، کاهش جمعیت ژاپن دلایل مختلفی دارد. «یوکی گندا» (Yuki Genda) استاد دانشگاه علوم اجتماعی توکیو کم شدن امید به زندگی، مشکلات اقتصادی و نابرابری‌های اجتماعی را از دلایل اصلی کاهش جمعیت در کشور ژاپن می‌داند. او معتقد است نداشتن نظری خوشبینانه به آینده در سال‌های اخیر به شدت در میان مردم ژاپن افزایش یافته و این رنگ خطری برای دولت‌مدران ژاپنی به حساب می‌آید.

کوتاه از جهان

اجبار گذرنامه واکسن در فرانسه و ایتالیا

لوموند: به دنبال بحران شیوع کرونا، ارائه «گذرنامه سلامت» برای برخی مشاغل و همچنین ورود به اماکن عمومی‌در فرانسه و ایتالیا اجباری اعلام شده است. فرانسوی‌ها در اعتراض به این اقدام قرار است امروز برای چهارمین شبه متوالی دست به تظاهرات بزنند.

سماجت صدر برای تحریم انتخابات

شفق نیوز: «حسین العذاری» مشاور رهبر جریان صدر با صدور بیانیه‌ای تاکید کرد، تصمیم صدر درخصوص عدم مشارکت در انتخابات آتی تصمیمی قطعی و جدی است و از این تصمیم صرف نظر نمی‌شود.

توقیق قطعیت پارلمانی مراکش

اسپوتنیک: در حالی که احزاب سیاسی مراکش برای انتخابات پارلمانی که قرار است ابتدای ماه سپتامبر برگزار شود، آماده می‌شوند، نگرانی‌هایی هم از احتمال توقیق برگزاری این انتخابات به دلیل گسترش کرونا در این کشور وجود دارد.

محوکومیت برادر ناوالنی

بروتیزو: «اولگ ناوالنی» برادر الکسی ناوالنی متوقد در بند کرملین بابت تحریم مردم به نقض قوانین و محدودیت‌های کرونایی از سوی دادگاهی در روسیه به یک سال حبس تعلیقی محکوم شده‌است. وی ژانویه ۲۰۲۱ از بخشی از سرکوب گسترده علیه متحدان الکسی ناوالنی بازداشت شد و بابت محدودیت‌های کرونایی در حصر خانگی به سر می‌برد.